
Управление образования Киселевского городского округа 

 (УО  КГО) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.03.2018                                                                                         № 223 

 

Киселевский городской округ 
 

О подготовке муниципальных  

образовательных организаций 

к проведению отдыха, 

оздоровления и  

занятости обучающихся  

в летний период 2018 года 

 

 

          В целях осуществления подготовки к проведению летнего 

оздоровительного сезона в 2018 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным лицом за ведение электронного мониторинга по 

вопросам подготовки и проведения детской оздоровительной кампании 2018 

года назначить заведующую общим отделом управления образования Лох 

Т.В. 

2.Утвердить дислокацию городских лагерей дневного пребывания в 

период летних школьных каникул 2017-2018 учебного года (приложение 1).  

3. Утвердить дислокацию  вечерних спортивных площадок в период 

летних школьных каникул 2017-2018 учебного года (приложение 2). 

4.Главному специалисту управления образования Шитц С.Н.: 

4.1.В срок до 01 апреля 2018 г. обеспечить согласование дислокации 

городских лагерей дневного пребывания и вечерних спортивных площадок  с 

городскими  отраслевыми службами.  

4.2.До 20 мая 2018 года организовать и провести работу по 

обследованию спортивно-игровых площадок, закрепленных за 

образовательными организациями. 

5.Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Назначить ответственное должностное лицо за организацию и 

проведение летнего отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в 2018 

году.  

5.2. Провести информационную кампанию в общеобразовательном 

учреждении: 

а)  до 20 марта  2018 года на информационных стендах в местах, 

доступных для детей и родителей (законных представителей), обеспечить 

размещение следующей информации о проведении мероприятий по отдыху, 

оздоровлению и занятости обучающихся в 2018 году: 



- положение о лагере с дневным пребыванием детей, количество смен, 

режим работы, образец заявления, перечень документов; 

- информация о загородных оздоровительных лагерях для детей города; 

- информация о профильных сменах, туристических походах; 

- информация о возможностях организации летнего отдыха и 

оздоровления детей в трудной жизненной ситуации. 

б)  до 30 марта  2018 года провести в общеобразовательных 

учреждениях родительские собрания, на которых ознакомить родителей 

(законных представителей) с информацией о  возможностях летнего отдыха и 

оздоровления детей в 2018 году, Положением о лагере с дневным 

пребыванием детей, перечнем  загородных оздоровительных лагерей  и 

оздоровительных смен, проинформировать  об особенностях комплектования 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе ОУ, а также об 

иных формах отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в летний 

период 2018 года. 

5.3.В срок до 01 апреля 2018 г. представить в общий отдел  управления 

образования копии приказов о назначении  начальников лагерей дневного 

пребывания и ответственных за работу вечерних спортивных площадок. 

5.4.Обеспечить наполняемость городских лагерей дневного 

пребывания в соответствии с разнарядкой управления образования 

(приложение 3). 

5.5.  До 20 апреля  2018 года предоставить в управление образования 

пакет документов на организацию дневного лагеря: приказ по школе,  режим 

работы лагеря, воспитательная программа лагеря, план мероприятий, а также 

количественную информацию о сотрудниках дневного лагеря по форме: 

ОУ № Количество сотрудников дневного лагеря 

всего Из них 

Воспитателей ПДО Обслуживающего 

персонала 

Медицинского 

персонала 

      

и о комплектовании обучающимися по форме: 
Время 

проведения 

смены 

Всего детей в лагере Из них: количество детей в оздоровительном 

лагере с дневным пребыванием 

Дети из семей  

Н
еп

о
л
н

ы
е 

с 

М
ал

о
о
б

ес
п

еч
ен

н
ы

е 

М
н

о
го

д
ет

н
ы

е 
 

С
о
ц

и
ал

ьн
о
 о

п
ас

н
ы

е 

О
п

ек
ае

м
ы

е,
 с

и
р
о
ты

 

Д
ет

и
 с

 О
В

З
 

Н
а 

у
ч

ет
е 

в
 О

Д
Н

 

Н
а 

в
н

у
тр

и
ш

к
. 
у
ч
ет

е 

В
о
зр

ас
т 

1
6

-1
8
 л

ет
 

           



 

6.Руководителям учреждений дополнительного образования детей:  

6.1. В срок до 01 апреля    2018 г. предоставить в общий отдел  

управления образования проект  программы организации летнего отдыха 

детей и подростков. 

7.Заведующей ИМЦ Васильченко Н.Л.: 

7.1. До 20 марта  2018г. разработать и предоставить на согласование 

программу курсовой подготовки специалистов, занимающихся организацией 

летнего отдыха детей и подростков. 

7.2.Оказать консультативную методическую помощь в разработке и 

реализации программ организации летнего отдыха в образовательных 

учреждениях Киселевского городского округа.  

 

 8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

         Начальник управления образования                                          Е.В.Теплова 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к приказу №223  от 07.03.2018 г. 

ИНФОРМАЦИЯ 

О ЛАГЕРЯХ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ  ДЕТЕЙ  
 

Образовательное 

учреждение  

Адрес школы Телефон Ф.И.О. директора учреждения 

Лицей №1 Проезд Строителей, 5 5-54-88 Паймурзина  Татьяна Георгиевна 

№3 Ул. Мира, 40 5-15-93 Добряков Евгений Валерьевич 

№ 5 Ул. Ускатная, 31 3-90-47 Бакшеева Елена Алексеевна 

№  14 Ул. Ленина, 34 2-07-15 Шафф Игорь Георгиевич 

№ 15 Ул. Больничная, 35 89617037886 Харлашова Надежда Гавриловна 

№16 Ул.Лутугина, 12 7-12-09 Иванова Ирина Николаевна 

№ 23 Ул.Панфилова, 5 2-55-39 Симоненко Марина Викторовна 

№ 24 Ул.1 Мая, 19 2-33-11 Бойко Наталья Леонидовна 

№ 25 

 

Ул.Багратиона, 36 2-77-21 Вершинина Татьяна Васильевна 

 Ул. Багратиона, 11а 2-54-36 

№ 27 Ул. Красина, 1 2-02-78 Сидорова Юлия Михайловна 

№28 Ул Весенняя,  5-48-28 Хвощевская Светлана 

Михайловна 

№ 30 Ул. Прогрессивная, 9 7-23-99 Ячменева Людмила Викторовна 

№ 31 Ул. Казанская, 17 2-46-53 Шишко Елена Владимировна 

№ 33 Ул. Студенческая, 18 7-44-85 Алейченко Сергей Анатольевич 

№ 35 Ул. Садовая, 5а 7-11-63 Неупокоева Людмила 

Владимировна 

Школа-интернат 

№2 

Ул. Сандалова, 18 2-33-00 Шпалова Лариса Александровна 

 



Приложение 2   

к приказу № 223  от 07.03.2018 г. 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 
О СПОРТИВНО - ИГРОВЫХ ПЛОЩАДКАХ  

 

Образовательное 

учреждение  

Адрес площадки Телефон Ф.И.О. директора учреждения 

Лицей  № 1 Проезд Строителей, 5 5-54-88 Паймурзина  Татьяна Георгиевна 

№3 Ул. Мира, 40 5-15-93 Добряков Евгений Валерьевич 

             № 5 Ул. Ускатная, 31 3-90-47 Бакшеева Елена Алексеевна 

             № 11 Чумова, 25 7-63-03 Губанова Наталья Анатольевна 

             №  14 Ул. Ленина, 40а 2-07-15 Шафф Игорь Георгиевич 

             № 15 Ул. Больничная, 35 89617037886 Харлашова Надежда Гавриловна 

№16 Ул.Лутугина, 12 7-12-09 Иванова Ирина Николаевна 

             № 23 Ул.Панфилова, 5 2-55-39 Симоненко Марина Викторовна 

             № 24 Ул.1 Мая, 19 2-33-11 Бойко Наталья Леонидовна 

             № 25 Ул. Багратиона, 11а  2-54-36 Вершинина Татьяна Васильевна 

             № 27 Ул. Красина, 1 2-02-78 Сидорова Юлия Михайловна 

             № 28 Ул. Весенняя, 5 5-48-28 Хвощевская Светлана 

Михайловна 

             № 30 Ул. Прогрессивная, 9 7-23-99 Ячменева Людмила Викторовна 

             №31 Ул. Казанская, 17 2-46-53 Шишко Елена Владимировна 

             № 33 Ул. Студенческая, 

18/3 

7-44-85 Алейченко Сергей Анатольевич 

             № 35 Ул. Садовая, 5 7-11-63 Неупокоева Людмила 

Владимировна 

МОУ ДОД 

«ЦРТДЮ» 

50 лет города, 44 5-18-32 Долматова Татьяна Алексеевна 

МОУ ДОД 

«ДДТ» 

Охотская, 10 2-81-38 Матвеева Алла Георгиевна 

МОУ ДОД 

«ЦДТ» 

П. 

Комсомольский,14а 

7-27-80 Лазарук Людмила Геннадьевна 

 

 

 



Приложение 3   

к приказу № 223  от 07.03.2018 г. 

 

ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ  2018 год 

№ школы 1 сезон 

04.06-29.06.2018 

2 сезон 

03.07-26.07.2018 

 

Лицей №1 175 

 

0 

       № 3 150 

 

0 

       № 5 75    0 

        № 11 0 
 

 

0 

         № 14 150 

 

0 

          № 15 100  
 

 

         № 16 75    0 

№23 50 0 

№24 100 75 

№25 75 0 

№25 175 

 

0 

 

№ 27 75    0 

№ 28 175 150 

№ 30 125    100 

№ 31 150 
Трудовой отряд-25 

100 
Трудовой отряд-25  

№ 33 150 
Трудовой отряд-10+15    

150 
Трудовой отряд-25 

№ 35 100    50 

Инт №2 70 0 

 1970 625 

 


